
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 
CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 

Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N 3.908, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

Estabelece período com expediente interno em 

Órgãos Públicos do Município. 

 

 

 MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO a palestra a respeito da Saúde Mental dos Trabalhadores em meio a 

Pandemia, programada pela equipe do NAAB – Núcleo de Atenção Básica, de forma online, com o 

médico Psiquiatra Dr. Bruni Guidolin;  

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer rotinas para que seja possível a participação dos 

servidores nesta importante capacitação ofertada aos mesmos; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecido expediente interno em todos os setores que laboram junto ao Prédio da  

Prefeitura, bem como todos os servidores da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito e 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, no período das 15hs às 17hs do dia 25 de 

novembro de 2020.  

Parágrafo único: Cada Secretário é responsável pela organização das atividades do seu órgão, 

criando formas de proporcionar a todos a participação na referida palestra.   

Art. 2° Não haverá atendimento ao público neste período, nas secretarias estabelecidas expediente 

interno neste período. 

Parágrafo único. O servidor que for flagrado durante o horário de expediente interno, fora do 

local de trabalho, que não seja a participação na palestra, ou sem o consentimento de seu superior 

imediato, será responsabilizado na forma da lei.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

NOVA RAMADA/RS, 24 de novembro de 2020. 

                                                                       

Marcus Jair Bandeira 

Prefeito 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

         

      

    Adrieli Raquel da Silva Räder 

Secretária Municipal de Administração 

 



 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 
CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 

Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

 


